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واگذاری ایستگاه های 
آتش نشانی به بخش 

خصوصی غیرقانونی است 
رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست 
شورای شهر مشهد گفت: واگذاری ایستگاه های 
آتش نشانی به بخش خصوصی غیرقانونی و تخلف 
است. محمد حاجیان شهری در گفت و گو با  ایرنا 
اظهار کرد: چهار ایســتگاه آتش نشــانی در شهر 
مشهد تا ابتدای ســال 1396 طبق یک قرارداد 
پنج ســاله به بخش خصوصی واگذار شــده بود و 
طبق اعلام نظر معاون امور شهرداری های وزارت 
کشور و مدیرکل دفتر حقوقی سازمان شهرداری 
ها و دهیــاری های کشــور، وظایف آتش نشــانی 
جزو وظایف حاکمیتی اســت و قابل واگذاری به 
بخش خصوصی نیست. وی افزود: تاکنون انجام 
عملیات آتش نشــانی در هیچ کشــوری به بخش 
خصوصی واگذار نشده ولی شهرداری مشهد در 
تحویل گرفتن ایستگاه های واگذار شده به بخش 
خصوصی در این شــهر تعلل می کند و علت آن را 
جذب نکــردن نیروی جدیــد در بدنه شــهرداری 
اعلام کرده است. وی تاکید کرد: شهرداری مشهد 
باید هرچه زودتر این موضوع را تعیین تکلیف کند 

و ایستگاه ها را از بخش خصوصی تحویل بگیرد.
همچنیــن حســن جعفــری مدیرعامل ســازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد نیز 
در گفت و گو با ایسنا، با تأکید بر این که شهرداری 
تابع نظر شورای شهر اســت، اظهار کرد: شورای 
شــهر از ما خواســته وضعیــت خصوصی ســازی 
را تعیین تکلیــف کنیــم، شــهرداری در کلان 
موافق حفظ خصوصی ســازی اســت و حال باید 
دید که شــورای شــهر در این زمینه چه تصمیمی 
می گیــرد. وی با اشــاره بــه موضع گیــری رئیس 
کمیســیون خدمات شهری شــورای شهر مشهد 
درباره خصوصی ســازی در آتش نشــانی مشهد، 
گفت: شــورای شــهر در مصوبه اخیر خــود گفته 
است که شــهرداری در قالب یک طرح دوفوریتی 
جمع بنــدی این موضــوع را برای شــورای شــهر 
بفرســتد تــا تصمیم گیری کنیــم. بر این اســاس 
شــهرداری در قالب یک طــرح دوفوریتی موضع 
تعیین تکلیف چهار ایستگاه خصوصی آتش نشانی 
و تصمیمات بعدی در این حوزه را به شورا فرستاده 
است تا در نهایت شورای شــهر تصمیم بگیرد که 
بخش خصوصــی در ایــن موضوع چه شــرایطی 
می خواهد داشته باشد؛ به کار خود ادامه دهد یا 

حذف شود.
وی در پاسخ به پرسشــی مبنی بر  این که اکنون 
ســاختمان ایســتگاه ها و تجهیزات در مالکیت 
شــهرداری اســت و حتی حقوق افراد شاغل در 
ایستگاه ها توسط شهرداری تأمین می شود، در 
این وضعیت خصوصی سازی چه معنایی دارد؟ 
گفت: در گذشته که این کار صورت گرفته بود، 
چنین معنایی نداشت، در عین حال اگر اعضای 
شورای شهر معتقدند که این کار ضرورتی ندارد، 
نظر خود را به ما اعــلام کنند، چراکه مــا در این 
زمینــه مخالفتی نداریــم و هر زمان که شــورای 
شهر تصمیم خود را به ما اعلام کند ما به سرعت 

اقدام می کنیم.

مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی استان مطرح کرد

برداشت سالانه 3 کیلوگرم زعفران از هر هکتار زمین در استان
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت: به طور متوسط حدود 3.5 تا 4 کیلوگرم از هر هکتار 
زعفران برداشت می شود که متوسط تولید زعفران 280 تا 
300 تن در طول سال اســت. هاشم نقیبی در گفت وگو با 
ایسنا، در خصوص سطح زیرکشت گیاهان دارویی در استان 
اظهار کرد: سطح کشــت گیاهان دارویی در استان حدود 
19 هزار و 500 هکتار بوده که بخش عمــده آن مربوط به 
زیره سبز است  و در کشت این نوع گیاه از نظر آبی و دیم رتبه 
اول کشــور را از آن خود کرده ایــم. وی ادامه داد: همچنین 

از نظر توسعه گیاهان دارویی نیز خراسان رضوی رتبه اول 
کشور را به خود اختصاص داده اســت.  مدیر امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در خصوص نوع 
کشت گیاهان در اســتان، بیان کرد: عمده گیاهانی که در 
استان کشت می شود زیره سبز، تخم شربتی، رازیانه، گل 
محمدی و نعناع فلفلی و حدود 40 تا 50 نوع گیاه دارویی 
است. نقیبی در خصوص صادرات گیاهان دارویی از استان 
نیز تصریح کرد: اغلب این گیاهان دارویی به 50 کشور دنیا 
به صورت فراورده های خام صادر می شــود. وی بیان کرد: 

میزان آبیاری گیاهان دارویی با یکدیگر متفاوت است، در این 
بخش گیاهانی مانند زیره، تخم شربتی و گل محمدی به آب 
کمی نیاز دارند که می توان آن ها را به صورت دیم کاشت، اما 
گیاهان  دیگر  به آب بیشتری نیاز دارند به همین دلیل آن ها 
را در قطعات کوچک تری کشت می کنیم. مدیر امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در خصوص کشت 
زعفران در استان، خاطرنشان کرد: سطح کشت زعفران در 
استان حدود 84 هزار هکتار بوده که در این زمینه نیز رتبه 

اول کشوری را از آن خود کردیم.

شرکت بازآفرینی شهری ایران در گزارشی اعلام کرد 

71 درصد سکونتگاه های غیررسمی استان در شهر مشهد 

اسـتان  غیررسـمی  سـکونتگاه های  سـهم  بیشـترین 
مربـوط بـه شـهر مشـهد بـا 3894 هکتـار اسـت کـه 71 
درصـد از سـکونتگاه های غیررسـمی اسـتان خراسـان 
رضـوی را شـامل می شـود؛ در بافـت تاریخـی نیـز شـهر 
مشـهد با 338 هکتـار، 20 درصـد از کل بافـت تاریخی 
خراسـان رضـوی را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. بـه 
شـهری  بازآفرینـی  شـرکت  عمومـی  روابـط  گـزارش 

ایـران، بیـش از 984 هـزار و 991 پـروژه در شـهرهای 
مختلـف اسـتان بـرای بازآفرینی شـهری تعریـف و مبالغ 
اولیـه بـرای اجـرای طرح هـا تخصیـص داده شـده اسـت 
کـه از مهـم تریـن ایـن طرح هـا می تـوان بـه جمـع آوری 
فاضـلاب و تامیـن لولـه در محلـه پهنـه شـش مشـهد، 
مرکـز سـلامت اجتماعـی بانـوان در محـلات اسـکان 
غیررسـمی مشـهد، احـداث کلانتـری در محلـه چهارده 

نیشـابور، احـداث سـالن ورزشـی در محلـه  معصـوم 
عیدگاه سـبزوار و  آسـفالت معابـر در محله ربـاط علیا در 
تربت حیدریه اشـاره کـرد. همچنین به گفته دبیر سـتاد 
بازآفرینـی شـهری ایـران، بـرای اولیـن بـار در کشـور، 
بافـت پیرامـون حـرم مطهـر رضـوی بـه عنـوان پایلـوت 
بخـش فرهنگـی، اجتماعـی برنامـه بازآفرینـی شـهری 

ایـران انتخـاب شـد.
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